



AGINDUA, 2017KO IRAILAREN 20KOA, EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURETAKO SAILBURUARENA, EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURETAKO SAILAREN 2017. URTERAKO DIRU-LAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA ONARTZEN DUEN 2017KO EKAINAREN 5EKO AGINDUA ALDATZEN DUENA.

Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Legearen 8.1 artikulua ezartzen duenez, nahitaez eduki behar da diru-laguntzen plan estrategiko bat, eta bertan identifikatu behar dira, sailen diru-laguntzei dagokienez, diru-laguntzen aplikazioaren bidez lortu nahi diren helburu eta ondorioak, diru-laguntza horiek emateko beharrezko epea, aurreikusten diren kostuak, eta haien finantzaketa-iturria, eta beti aurrekontu-egonkortasuneko helburuak bete beharko dira.

Arau hori betez, Ekonomiaren Garapen eta Azpiegiturako sailburuaren 2017ko ekainaren 5eko Aginduaren bidez, Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailaren 2017ko Diru-laguntzen Plan Estrategikoa onartu zen.

Horren ondoren, Aginduan zenbait aldaketa egiteko beharra dagoela ikusi da, bere momentuan sartu ez ziren laguntza-programa batzuk gehitzeko, diru-laguntzen programekin bat ez datozen ekintzak eta jarduerak baztertzeko eta, azkenik, ardatz estrategikoetakoren bateko datuetan aldaketa txiki batzuk egiteko.

Sailak proposamen hau egiteko eskumena du, honako xedapen hauetan oinarrituta: Jaurlaritzari buruzko Legearen (ekainaren 30eko 7/1981 Legea) 26. artikulua; 24/2016 Dekretua, azaroaren 26koa, lehendakariarena, Euskal Autonomia Erkidegoko administrazio-sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dituen eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen dituen; eta 74/2017 Dekretua, apirilaren 11koa, Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailaren egitura eta zereginak finkatzen dituen. Aurrekoa ikusirik eta eskumen horiek baliatuta, honako hau

EBAZTEN DU

Lehenengoa.- Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailaren 2017ko Diru-laguntzen Plan Estrategikoa onartu zuen Ekonomiaren Garapen eta Azpiegiturako sailburuaren 2017ko ekainaren 5eko Aginduaren eranskina aldatzea, Agindu honen I. eranskinean jasotzen diren diru-laguntzen programak gehitzeko, diru-laguntzen programekin bat ez datozen ekintzak eta jarduerak, Agindu honen II. eranskinean zehazten direnak, baztertzeko eta, azkenik, ardatz estrategikoetakoren bateko datuetan aldaketa txiki batzuk, Agindu honen III. eranskinean aipatzen direnak, egiteko.

Bigarrena.- Gainerakoan, bere horretan uztea Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituretako sailburuaren 2017ko ekainaren 5eko Agindua, “Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituretako Sailaren 2017ko Diru-laguntzen Plan Estrategikoa” onartzen duena.

Vitoria-Gasteiz, 2017ko irailaren 20a

MARÍA ARANZAZU TAPIA OTAEGUI
EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURETAKO SAILBURUA
ELEKTRONIKOKI SINATUA



I. ERANSKINA.- 2017KO DIRU-LAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOAN SARTZEN DIREN BESTE DIRU-LAGUNTZEN PROGRAMA BATZUK

5.3. Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Politikako Sailburuordetza
Kalitateko eta Elikagaien Industriako Zuzendaritza

Ardatz estrategikoa:

Helburu estrategikoa: NEKAZARITZA-, ELIKAGAIGINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRIENTZAKO LAGUNTZA.
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA
Diru-laguntzaren lerroa: ELKARTEAK EAEko nekazaritzako elikagaien industriako elkarte eta federazio profesional eta enpresarialentzako laguntza-programa.

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2016	2017
1. helburua: Sektoreko egitura berritzea eta elkarte-egituren finantzaketan laguntzea 1. ekintza: Industriako elkarte profesionalen laguntzea. Adierazlea: ELKARTEAK programari heldutako enpresak.	20	20

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2016		2017	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
4. kapitulua	100.000	1	100.000	1
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:		NEKAZARITZA ETA ELIKAGAIK		
Laguntza emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Lehia-konkurrentzia / Agindu bidezko deialdia		

Ardatz estrategikoa: ELIKAGAIEN KALITATEA INDARTZEA

Helburu estrategikoa: Euskadin lortu edo egindako produktuen kalitate berezia.				
Organoa: Kalitateko eta Elikagaien Industriako Zuzendaritza				
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA (BASQUE LABEL HARATEGIAK)				
Diru-laguntzen lerroa: Minimis programa, <i>Basque Label Harategiak</i> markan inskribatutako harategi tradizionalei laguntzeko				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
			2016	2017
Helburua:				
Kalitateko haragi-produktuen ekoizpenaren kalitatea hobetzeko neurriak.			x	x
Ekintzak:				
1- Seinaletika kalitate-markaren irudi berrira egokitzea.			x	x
2- Establezimendua egokitzeko obra txikiak eta ekipamendu gehigarriak.				
Adierazleak:				
1-Basque Label Harategiak markan inskribatutako harategi			x	x
tradizionalak.			X	50-75
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa (% 50)				
	2016		2017	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
Kapitulua: CAC 752	0	0	500.000	1
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:		Harategi tradizionalak		
Laguntza emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		- Kalitate-marka berrira egokitzea, gehienez 5.000 €. - Obra txikiak eta ekipamendu gehigarriak; % 50eko laguntza, gehienez 10.000 €		

Ardatz estrategikoa:

Helburu estrategikoa: Ekonomia-, gizarte, eta ingurumen-ikuspegitik jasagarria den eboluzioa sustatzea Euskadiko Nekazaritzako Elikagaien eta Basogintzaren sektoreetan, teknologoak eta ikertzaileak sustatuz, ezagutza eta teknologia hornituz eta berrikuntza erantsiz.
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 5411 NEKAZARITZA ETA ARRANTZA ARLOKO IKERKETA ETA GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa: Laguntza izendunak:

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2016	2017
1. Helburua: Nekazaritzako elikagaien sektorearen beharrei erantzuteko moduko gaitasun ikertzailea gauzatzea, eta sektore horren teknologia etorkizuneko agertokietan garatzeko erakargarria izatea. 1. ekintza: I+G-ko proiektuak, zentro zientifiko-teknologikoen bitartez Adierazlea: I+G-ko proiektuak (EHUren bitartez). I+G-ko proiektuak (BCCren bitartez). I+G-ko proiektuak (AZTI TECNALIAREN bitartez).	4 3 16	4 3 16

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2016		2017	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
4. kapitulua	9.850.000	4	420.000	1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritzako elikagaiak
Laguntza emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Diru-laguntza izenduna / Ebazpena

Ardatz estrategikoa:

Helburu estrategikoa: Ekonomia-, gizarte, eta ingurumen-ikuspegitik jasagarria den eboluzioa sustatzea Euskadiko Nekazaritzako Elikagaien eta Basogintzaren sektoreetan, teknologoak eta ikertzaileak sustatuz, ezagutza eta teknologia hornituz eta berrikuntza erantsiz.

Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza

Programa: 5411 NEKAZARITZA ETA ARRANTZA ARLOKO IKERKETA ETA GARAPENA

Diru-laguntzen lerroa: I+G+b-rako laguntzen programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
		2016		2017
2. helburua: I+G+b-ren transferentzia eta zabalkundea sustatzea, nekazaritzako elikagaien sektoreko enpresen eta antolakundeen lehiakortasuna hobetzeko.		70 41		65 41
1. ekintza: Euskal autonomia erkidegoko nekazaritzaren, nekazaritzako elikaduraren eta arrantzaren sektoreko ikerkuntza eta berrikuntza laguntzeko neurriak				
Adierazlea: Eskabideen kopurua				
Diruz lagundutako proiektuen kopurua				
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2016		2017	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
7. kapitulua	1.350.700	2	1.400.000	2
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:		Nekazaritzako elikagaiak		
Laguntza emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Lehiaketa / Agindua		

Ardatz estrategikoa:

Helburu estrategikoa: Ekonomia-, gizarte, eta ingurumen-ikuspegitik jasangarria den eboluzioa sustatzea Euskadiko Nekazaritzako Elikagaien eta Basogintzaren sektoreetan, teknologoak eta ikertzaileak sustatuz, ezagutza eta teknologia hornituz eta berrikuntza erantsiz.				
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza				
Programa: 5411 NEKAZARITZA ETA ARRANTZA ARLOKO IKERKETA ETA GARAPENA				
Diru-laguntzen lerroa: 2015-2020 LGPren 16. neurriko laguntzen programa (Lankidetza Proiektuak)				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
			2016	2017
Objetivo2: I+G+b-ren transferentzia eta zabalkundea sustatzea, nekazaritzako elikagaien sektoreko enpresen eta antolakundeen lehiakortasuna hobetzeko.				
Ekintza: Lankidetza-proiektuei laguntza emateko neurriak (1305/2013 (EB) Erregelamenduko 35. artikulua) LGP 2015-2020ren bidez finantzatuak. Adierazlea: Eskabideen kopurua Onartutako proiektuen kopurua.			15 10	70 65
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
		2016		2017
		Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan Urtesari kopurua
7. kapitulua		750.000	2	683.881 2
FEADER FUNTSAK (ERAKUNDE ORDAINTZAILEAREN AURREKONTU-PROGRAMA)		3.000.000	2	2.735.119 2
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:		Nekazaritzako elikagaiak		
Laguntza emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Lehiaketa / Agindua		

Ardatz estrategikoa:

Helburu estrategikoa: Ekonomia-, gizarte, eta ingurumen-ikuspegitik jasagarria den eboluzioa sustatzea Euskadiko Nekazaritzako Elikagaien eta Basogintzaren sektoreetan, teknologoak eta ikertzaileak sustatuz, ezagutza eta teknologia hornituz eta berrikuntza erantsiz.				
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza				
Programa: 5411 NEKAZARITZA ETA ARRANTZA ARLOKO IKERKETA ETA GARAPENA				
Diru-laguntzen lerroa: Prozesuen arloko berrikuntzarako laguntzak.				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
		2016		2017
2. helburua: I+G+b-ren transferentzia eta zabalkundea sustatzea, nekazaritzako elikagaien sektoreko enpresen eta antolakundeen lehiakortasuna hobetzeko.				
Ekintza: Euskal autonomia erkidegoko nekazaritzaren, nekazaritzako elikaduraren eta arrantzaren sektoreko ikerkuntza eta berrikuntza laguntzeko neurriak		5		10
Adierazlea: Eskabideen kopurua		4		4
Diruz lagundutako proiektuen kopurua				
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
		2016		2017
		Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan
8. kapitulua		5.755.000	10	5.325.000
Urtesari kopurua				
10				
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:		Nekazaritzako elikagaiak		
Laguntza emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Lehia-konkurrentzia / Agindua		

Ardatz estrategikoa:

Helburu estrategikoa: Ekonomia-, gizarte, eta ingurumen-ikuspegitik jasagarria den eboluzioa sustatzea Euskadiko Nekazaritzako Elikagaien eta Basogintzaren sektoreetan, teknologoak eta ikertzaileak sustatuz, ezagutza eta teknologia hornituz eta berrikuntza erantsiz.				
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza				
Programa: 5411 NEKAZARITZA ETA ARRANTZA ARLOKO IKERKETA ETA GARAPENA				
Diru-laguntzen lerroa: Gazte ikertzaileen eta teknologoek prestakuntzarako laguntzak (Bekak)				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
		2016		2017
3. helburua: Ikerketa, teknologia eta berrikuntzarako giza baliabideen prestakuntza				
Ekintza: Teknologoen eta ikertzaileen prestakuntza				
Adierazlea: Beka berrien kopurua		21	21	
Doktorego-tesien kopurua		5	5	
Enpresetan teknologoei egindako kontratu berrien kopurua		6	6	
Dibulgatu diren bekadunen proiektuak		8	8	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
		2016		2017
		Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan
				Urtesari kopurua
4. kapitulua		1.723.910	5	1.475.000
				4
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:		Nekazaritzako elikagaiak		
Laguntza emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Lehiaketa / Agindua		

Ardatz estrategikoa:

Helburu estrategikoa: SEKTOREA EGITURATZEKO LAGUNTZA
Organoa: Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza
Programa: 7111 NEKAZARITZA, LANDA-GARAPENA ETA ITSASERTZ-GARAPENA
Diru-laguntzen lerroa: ELKARTEAK EAEko nekazaritzako elikagaien industriako elkarte eta federazio profesional eta enpresarialentzako laguntza-programa.

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2016	2017
1. helburua: Sektoreko egitura berritzea eta elkarte-egituren finantzaketan laguntzea 1. ekintza: Industriako elkarte profesionalen laguntzea. Adierazlea: ELKARTEAK programari heldutako enpresak.	25	20

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2016		2017	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
4. kapitulua	475.000	1	185.000	1

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritza
Laguntza emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-konkurrentzia / Agindu bidezko deialdia

II. ERANSKINA.- DIRU-LAGUNTZAREN IZAERA EZ IZATEAGATIK DIRU-LAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOTIK KANPO GERATZEN DIREN EKINTZAK ETA JARDUERAK

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra Nekazaritza

Helburu estrategikoa:	TOKIKO ARRAZA ETA BARIETATEETAN OINARRITUTAKO EKOIZPENA SUSTATZEA
Organoa:	Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza
Programa:	7111
Diru-laguntzen lerroa:	

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2016	2017
Helburua Ekintza Euskadiko arrazen koordinazio batzordearen eta abere arrazak kontserbatzeko, hobetzeko eta sustatzeko koordinazio batzordearen eginkizunak garatzea. Adierazlea: Bilera kopurua		2

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2016		2017	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
... kapitulua:				
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:				
Laguntza emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Ez du emateko prozedurarik		

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra Nekazaritza

Helburu estrategikoa:	HOBKUNTZAK TXERTATZEA TRESNETAN ETA PROZESUETAN, USTATEGIEK MODU ERAGINKORRAGOAN BETE DITZATEN BEREN BETEBEHAR LEGALAK ETA ADMINISTRATIBOAK
Organoa:	Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza
Programa:	7111
Diru-laguntzen lerroa:	

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2016	2017
Helburua Ekintza Eskabide bakarra balidatzeko prozesu telematikoak erraztuko dituzten jarduerak garatzea Adierazlea: Bideragarritasun-azterketa.	1	

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2016		2017	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
... kapitulua:				

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	
Laguntza emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra. Nekazaritza

Helburu estrategikoa:	NEKAZARITZAKO ASEGURUAK EGITEKO 2010EAN ABIAN JARRITAKO LAN-MAHAIAREKIN JARRAITZEA
Organoa:	Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza
Programa:	7111
Diru-laguntzen lerroa:	

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2016	2017
Helburua		
Ekintza Mahaiaren bilerak		
Adierazlea: Bilera kopurua		

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2016		2017	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
... kapitulua:				

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	
Laguntza emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra Nekazaritza

Helburu estrategikoa:	ELIKAGAI-SEGURTASUNA BERMATUKO DUTEN SISTEMAK INDARTZEA
Organoa:	Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza
Programa:	7111
Diru-laguntzen lerroa:	

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			2016	2017
Helburua	Ekintza	Kontrol- eta egiaztapen-planak		
		Adierazlea jarduketak Hiltegiak.	69 6	70 6

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2016		2017	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
... kapitulua:				

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	EAEEn funtzionamenduan dauden behi-hiltegiak
Laguntza emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra Nekazaritza

Helburu estrategikoa:	ELIKAGAI-SEGURTASUNA BERMATUKO DUTEN SISTEMAK INDARTZEA
Organoa:	Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza
Programa:	7111
Diru-laguntzen lerroa:	

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2016	2017
Helburua		
Ekintza Txerri-azienden kanalen nahitaezko etiketen kontrol-kanpainak		
Adierazlea Hiltegiak	5	5

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2016		2017	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
... kapitulua:				

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	EAEko txerriak zatikatzeko aretoak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra Nekazaritza

Helburu estrategikoa:	ELIKAGAI-SEGURTASUNA BERMATUKO DUTEN SISTEMAK INDARTZEA
Organoa:	Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza
Programa:	7111
Diru-laguntzen lerroa:	

Helburuak, ekintzak eta adierazleak					
			2016	2017	
Helburua	Ekintza	Azpiproduktuak kudeatzea			
		Adierazlea	Ikuskapenen kopurua	71	75
			Baimen kopurua	27	10
			Plana egitea	2	2

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2016		2017	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
... kapitulua:				

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Giza kontsumorako bideratzen ez diren animalia-azpiproduktuen ekoizleak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra Nekazaritza

Helburu estrategikoa:	ELIKAGAI-SEGURTASUNA BERMATUKO DUTEN SISTEMAK INDARTZEA
Organoa:	Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza
Programa:	7111
Diru-laguntzen lerroa:	

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			2016	2017
Helburua	Ekintza	Elikagai-katea kontrolatzeko sistemak		
	Adierazlea	Ikastaro kopurua Ikuskapenak	2 77	2 85

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2016		2017	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
... kapitulua:				

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Animalientzako elikagaien ekoizpena (pentsu-fabrikak)
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra Nekazaritza

Helburu estrategikoa:	ELIKAGAI-SEGURTASUNA BERMATUKO DUTEN SISTEMAK INDARTZEA
Organoa:	Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza
Programa:	7111
Diru-laguntzen lerroa:	

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2016	2017
Helburua		
Ekintza Q letraren aplikazio informatikoa hobetzea		
Adierazlea Ikastaro kopurua	4	6
Bertaratzen diren operadoreen kopurua	150	175

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2016		2017	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
... kapitulua:				

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Abeltzaintza, behi-, ardi- eta ahuntz-esnekiak.
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra. Nekazaritza

Helburu estrategikoa:	FRUTAK ETA BARAZKIAK DOAN BANATZEA BEHARTSUENEI.
Organoa:	Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza
Programa:	7111
Diru-laguntzen lerroa:	

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			2016	2017
Helburua				
Ekintza	Frutak eta barazkiak doan banatzea behartsuenei.			
Adierazlea	Ongintzako erakundeen kopurua		77	83
Adierazlea	Onuradunen kopurua		7.000	6.375

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2016		2017	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
... kapitulua:				
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:		Herritarrak - Gizarteko sektorerik ahulenak		
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:				

III. ERANSKINA.- ARDATZ ESTRATEGIKOETAKO ALDAKETAK

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra. Nekazaritza

Helburu estrategikoa: SUSTATZEA INGURUMENA ETA ANIMALIEN ONGIZATEA ERRESPETATZEN DITUZTEN EKOIZPEN-SISTEMAK ETA HONDAKINAK BEHAR BEZALA KUDEATZEKO AUKERA EMATEN DUTEN TEKNIKA ETA PROZESUEN GARAPENA					
Organoa: Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza					
Programa: 7111					
Diru-laguntzen lerroa:					
Helburuak, ekintzak eta adierazleak					
		2016		2017	
Helburua		228		200	
Ekintza Ingurunea eta animalien ongizatearekin lotutako jardunbide egokien sistemak ezartzera bideratutako ekimenak					
Ekintza Esnetarako behi-ustategietan animalien ongizatea hobetzeko diru-laguntzen deialdia					
Adierazlea Animalien ongizaterako laguntzak dituzten esnetarako behi-ustategiak					
Adierazlea Animalien ongizaterako laguntzak dituzten ustategietatik industriari emandako esne tonak.					
					150.856,28
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa					
		2016		2017	
		Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
IV. kapitulua		500.000,00	1	415.000	1
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura					
Helburu dituen sektoreak:		Abeltzaintza			
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		100/2012 esparru-dekretuaren eta urtero deialdia egiteko aginduaren bidez (2016an, 2016ko uztailaren 8ko agindua).			

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: NEKAZARITZA-, ELIKAGAIGINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRIENTZAKO LAGUNTZA.
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA
Diru-laguntzen lerroa: MAE - Frutak eta barazkiak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak					
				2016	2017
Helburua: Fruten eta barazkien sektoreari buruzko Europar Batasuneko arauditik deribatutako fruta eta barazki ekoizleentzako diru-laguntzak garatzea Euskal Autonomia Erkidegoan. 1. ekintza: 1. Eraldaketa- eta merkaturatze-proiektuetarako inbertsioentzako laguntzak. Adierazlea: Eskabideen kopurua Diruz lagundutako proiektuen kopurua					
				2	2
				2	2

	Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa finantzaketa publikoaren globalarekiko.(				
		2016		2017	
		Zenbatekoa	Urtekoak:	Zenbatekoa	Urtekoak:
IV. kap.	EAEko funtsak	130.000,00	1	130.000,00	1
	EB-FEAGAKo funtsak	120.000,00		120.000,00	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritzako elikagaiak
Emakida-prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehiaketa / Agindua

Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: Arrantza, merkataritza eta uretako egiturak arrantza arduratsu baterantz jotzeko egokitzea, 2020an ingurumenari, ekonomiari eta gizarteari dagokienez jasangarriak izan daitezen.
Organoa: Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa: 7112 ARRANTZA
Diru-laguntzen lerroa: Arrantza, merkataritza eta uretako egiturei laguntza emateko programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak		
	2016	2017
1. helburua: Arrantza-flota eta haren jardueraren kudeaketa egokitzea, sozialki eta ekonomikoki jasangarria izan dadin eta ingurumena errespetatuz egin dadin.		
1. ekintza Jasangarritasunera bideratutako arrantza-flotaren egitura-politika eta kudeaketa.		
1. adierazlea: Arrantza-ontzien gaitasuna kudeatzea, doitzea eta erregulatzea: Arrantza-unitateak behin betiko eta aldi baterako geldiaraztea (arrantza-unitateak)	5	5
2. adierazlea: Itsasoan eta lurlean segurtasuna eta osasuna hobetzeko ekintzei laguntzea (jarduketa kopurua)	20	20
2. ekintza: Ikerketa eta berrikuntza arrantza-flotaren lehiakortasunerako.		
1. adierazlea: Berrikuntzako komiteak sustatzea flota jasangarritasunerantz eraldatzeko (jarduketa kopurua).	1	1
2. adierazlea: I+G+B garatzea flota bideragarri eta lehiakor bat lortzeko, arrantza-praktika jasangarriekin.		
2.1. adierazlea: Efizientzia energetikoa optimizatzea (jarduketa kopurua).	5	5
2.2. adierazlea: Hautagarritasuna hobetzea eta inpaktua gutxitzea ingurumenean (jarduketa kopurua).	5	5
2.3. adierazlea: Jardueraren eraginkortasuna hobetzea (efizientzia, segurtasuna, kalitatea, etab.) (jarduketa kopurua).	20	20
3. adierazlea: Itsasoan segurtasuna eta osasuna hobetzeko ekintzak laguntzea (jarduketa kopurua).	20	20

2. helburua: Arrantza-sektorearen lehiakortasuna handitzea 3. ekintza Arrantza-sektoreko marketineko baterako kanpainak nahiz kudeaketa diseinatzea eta egitea.				
1. adierazlea: Euskal arrantza-produktuen ziurtagiria eta horien balioa sustatzea (jarduketa kopurua).				
2. adierazlea: Ziurtagiri komuna kudeatzeko proiektuak sustatzea portuetan (proiektu kopurua).	3		3	
3. adierazlea: Marka bat garatzen laguntzea (proiektu kopurua).	1		1	
4. adierazlea: Euskal arrantza-produktuen ziurtagiriak/ekoziurtagiriak sustatzea (ziurtagiri kopurua).	1		1	
3. helburua: Akuikultura espezializatua eta kalitatezkoa.	1		1	
1. adierazlea: Akuikulturako inbertsio produktiboak.				
2. adierazlea: Akuikulturan jakintza teknikoen eta teknologia aurreratuaren sorrera bultzatuko da, arrantzaren eta nekazaritzaren sektoreak dibertsifikatzeko.	1		1	
3. adierazlea: Jakintza eta neurriak garatzea, kontrol zoosanitariorako eta animalien ongizaterako.	1		1	
4. adierazlea: EAEko akuikulturarako espezie berrien, ekoizpeneko sistemen nahiz ekipamenduen eta akuikulturako produktuen elikadura hobetzearen inguruko ezagutza garatzea sustatzea.	1		1	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa				
	2016		2017	
	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua	Zenbatekoa eurotan	Urtesari kopurua
7. kapitulua Guztira	8.000.000	3	9. 860.000	3
Helburu dituen sektoreak:		Arrantza eta akuikulturako sektorea		
Laguntza emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Diru-laguntzen deialdi publikoa		